
MARTIN VAZQUEZ BETANCOURT
12.81 kW 26 de Diciembre de 2024

PDBT 375240100359

3,363 kWh $ 13,942

21 3,362 kWh $98

99.30 % BIMESTRE $ 13,844

$83,653.00 MXN $590.00 MXN $83,063.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.9 %



Propuesta 1 26 de Diciembre de 2024 10 de Enero de 2025

# 20240092

MARTIN VAZQUEZ BETANCOURT  

21 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 189,000.00

TOTAL (MXN) $ 189,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 83,653.00 $ 590.00 $ 0.00 $ 83,063.00 $ 83,063.00 $ -105,937.00

2 $ 86,162.59 $ 607.70 $ 0.00 $ 85,554.89 $ 85,554.89 $ -20,382.11

3 $ 88,747.47 $ 625.93 $ 0.00 $ 88,121.54 $ 88,121.54 $ 67,739.43

4 $ 91,409.89 $ 644.71 $ 0.00 $ 90,765.18 $ 90,765.18 $ 158,504.61

5 $ 94,152.19 $ 664.05 $ 0.00 $ 93,488.14 $ 93,488.14 $ 251,992.75

6 $ 96,976.75 $ 683.97 $ 0.00 $ 96,292.78 $ 96,292.78 $ 348,285.53

7 $ 99,886.06 $ 704.49 $ 0.00 $ 99,181.57 $ 99,181.57 $ 447,467.10

8 $ 102,882.64 $ 725.63 $ 0.00 $ 102,157.01 $ 102,157.01 $ 549,624.11

9 $ 105,969.12 $ 747.39 $ 0.00 $ 105,221.72 $ 105,221.72 $ 654,845.83

10 $ 109,148.19 $ 769.82 $ 0.00 $ 108,378.37 $ 108,378.37 $ 763,224.21

11 $ 112,422.64 $ 792.91 $ 0.00 $ 111,629.73 $ 111,629.73 $ 874,853.93

12 $ 115,795.32 $ 816.70 $ 0.00 $ 114,978.62 $ 114,978.62 $ 989,832.55

13 $ 119,269.18 $ 841.20 $ 0.00 $ 118,427.98 $ 118,427.98 $ 1,108,260.53

14 $ 122,847.25 $ 866.43 $ 0.00 $ 121,980.82 $ 121,980.82 $ 1,230,241.34

15 $ 126,532.67 $ 892.43 $ 0.00 $ 125,640.24 $ 125,640.24 $ 1,355,881.58

16 $ 130,328.65 $ 919.20 $ 0.00 $ 129,409.45 $ 129,409.45 $ 1,485,291.03

17 $ 134,238.51 $ 946.78 $ 0.00 $ 133,291.73 $ 133,291.73 $ 1,618,582.76

18 $ 138,265.66 $ 975.18 $ 0.00 $ 137,290.48 $ 137,290.48 $ 1,755,873.25

19 $ 142,413.63 $ 1,004.44 $ 0.00 $ 141,409.20 $ 141,409.20 $ 1,897,282.44

20 $ 146,686.04 $ 1,034.57 $ 0.00 $ 145,651.47 $ 145,651.47 $ 2,042,933.92

21 $ 151,086.62 $ 1,065.61 $ 0.00 $ 150,021.02 $ 150,021.02 $ 2,192,954.93

22 $ 155,619.22 $ 1,097.57 $ 0.00 $ 154,521.65 $ 154,521.65 $ 2,347,476.58

23 $ 160,287.80 $ 1,130.50 $ 0.00 $ 159,157.30 $ 159,157.30 $ 2,506,633.88

24 $ 165,096.43 $ 1,164.42 $ 0.00 $ 163,932.02 $ 163,932.02 $ 2,670,565.90

25 $ 170,049.33 $ 1,199.35 $ 0.00 $ 168,849.98 $ 168,849.98 $ 2,839,415.87



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,349.3 3,771.8 3,954.7 3,868.0 3,362.7 3,272.7

Consumo actual 3,363.0 3,363.0 3,363.0 3,363.0 3,363.0 3,363.0


